[image: image1.png]

Совет депутатов

Муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(второго созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от 29 октября 2010 года №  111
О земельном налоге на территории

муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»
В соответствии с главой 10 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 12 главы 2 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 27.07.2010 г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации в целях упорядочения взимания земельного налога на территории муниципального образования, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости участка:

· в отношении земель, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;
· в отношении земель, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;
1.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

2.1. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения;
2.2. Отменить авансовые платежи по уплате земельного налога налогоплательщиками, являющимися физическими лицами;
2.3. Отменить представление налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налоговых расчётов по авансовым платежам;
2.4. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2.4. Для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями и использующих принадлежащие им на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской деятельности, отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

· Налогоплательщики, указанные в настоящем пункте, уплачивают авансовые платежи по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (соответственно 30 апреля, 31 июля, 31 октября).

· Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками, указанными в настоящем пункте, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3. Налоговые льготы

3.1. От уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков в отношении одного земельного участка на территории поселения, находящегося в их собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении:

· земельные участки общего использования в составе садоводческого объединения;

· земельные участки бюджетных организаций и учреждений, финансируемых из бюджета муниципальных образований;

· земельные участки под многоквартирными жилыми домами физических лиц – членов товарищества собственников жилья;

3.2. Налоговые льготы, установленные настоящей статьей, не распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков), сдаваемые в аренду.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте муниципального образования в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.
6. Со дня вступления в силу настоящего Решения считать утратившим силу Решение Совета депутатов от 23.11.2009 года №21 «О земельном налоге».
7. Исполнения настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».
8. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, муниципальной собственности.

Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение

Ж.Р.Никифорова